

Moch Ejendomme ApS

Skovbakkevej 21 A, 9000 Aalborg

CVR-nr. 32 76 57 34

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. juni 2024.

Mogens Christensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Moch Ejendomme ApS Skovbakkevej 21 A 9000 Aalborg
	CVR-nr.: 32 76 57 34
	Stiftet: 2. februar 2010
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Janni Christensen Tanja Christensen Mogens Christensen Gitte Christensen
Direktion	Gitte Christensen Mogens Christensen
Revisor	Revisionshuset Tal & Tanker, Statsautoriseret revisionspartnerselskab Bredgade 45 9490 Pandrup
Modervirksomhed	Moch Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af køb, salg og udlejning af fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.004.540 kr. mod 1.207.177 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -762.546 kr. mod 94.652 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	2.004.540	1.207.177
Værdiregulering af investeringsejendomme	-987.407	-238.371
3 Personaleomkostninger	-678.465	-879.068
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-3.400	-4.080
Driftsresultat	335.268	85.658
4 Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	71.439	47.006
Andre finansielle indtægter	2.235	369.079
5 Øvrige finansielle omkostninger	-1.380.474	-746.089
Resultat før skat	-971.532	-244.346
Skat af årets resultat	208.986	338.998
Årets resultat	-762.546	94.652
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	94.652
Disponeret fra overført resultat	-762.546	0
Disponeret i alt	-762.546	94.652

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver		
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	11.945
7 Investeringsejendomme	30.026.500	35.950.838
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>30.026.500</u>	<u>35.962.783</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>30.026.500</u>	<u>35.962.783</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.795.810	1.870.372
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	64.001	0
Andre tilgodehavender	8.360	0
Periodeafgrænsningsposter	23.920	2.120
Tilgodehavender i alt	<u>1.892.091</u>	<u>1.872.492</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	0	895.401
Værdipapirer i alt	<u>0</u>	<u>895.401</u>
Likvide beholdninger	442.192	625.354
Omsætningsaktiver i alt	<u>2.334.283</u>	<u>3.393.247</u>
Aktiver i alt	<u>32.360.783</u>	<u>39.356.030</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
Overført resultat	4.578.410	5.340.956
Egenkapital i alt	5.578.410	6.340.956
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	590.626	736.000
Hensatte forpligtelser i alt	590.626	736.000
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	0	3.654.664
Gæld til pengeinstitutter	14.117.555	18.739.228
Deposita	595.983	708.483
8 Langfristede gældsforpligtelser i alt	14.713.538	23.102.375
8 Kortfristet del af langfristet gæld	0	254.500
Gæld til pengeinstitutter	420	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	91.108	60.077
Gæld til tilknyttede virksomheder	9.336.579	8.563.896
Selskabsskat	0	15.862
Anden gæld	2.012.502	89.675
Periodeafgrænsningsposter	37.600	192.689
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	11.478.209	9.176.699
Gældsforpligtelser i alt	26.191.747	32.279.074
Passiver i alt	32.360.783	39.356.030
1 Særlige poster		
2 Oplysninger om dagsværdi		
9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
10 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	1.000.000	5.246.304	6.246.304
Årets overførte overskud eller underskud	0	94.652	94.652
Egenkapital 1. januar 2023	1.000.000	5.340.956	6.340.956
Årets overførte overskud eller underskud	0	-762.546	-762.546
	1.000.000	4.578.410	5.578.410

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Særlige poster		
Selskabet har i regnskabsåret haft en gevinst ved salg af andre anlæg, driftsmiddel og inventar på 47 t.kr. Derudover har selskabet haft avancer ved salg af investeringsejendomme på 675 t.kr. Disse er er opført som andre driftsindtægter i resultatopgørelsen.		
2. Oplysninger om dagsværdi		Investerings- ejendomme
Dagsværdi 31. december 2023		<u>30.026.500</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<u>-987.407</u>
3. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	666.269	867.100
Andre omkostninger til social sikring	4.544	6.532
Personaleomkostninger i øvrigt	7.652	5.436
	<u>678.465</u>	<u>879.068</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>2</u>
4. Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		
Andre finansielle indtægter fra tilknyttet virksomhed	<u>71.439</u>	<u>47.006</u>
	<u>71.439</u>	<u>47.006</u>
5. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	407.885	218.377
Andre finansielle omkostninger	972.589	527.712
	<u>1.380.474</u>	<u>746.089</u>

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2023	20.400	20.400
Tilgang i årets løb	65.460	0
Afgang i årets løb	<u>-85.860</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>0</u>	<u>20.400</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-8.455	-4.375
Årets afskrivninger	-3.400	-4.080
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	<u>11.855</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>0</u>	<u>-8.455</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>0</u>	<u>11.945</u>
7. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2023	32.283.237	37.307.714
Tilgang i årets løb	0	2.139.410
Afgang i årets løb	<u>-4.936.931</u>	<u>-8.764.201</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>27.346.306</u>	<u>30.682.923</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2023	3.667.601	5.506.286
Årets regulering til dagsværdi	-312.362	-238.371
Regulering til dagsværdi, afhændede aktiver	<u>-675.045</u>	<u>0</u>
Regulering til dagsværdi 31. december 2023	<u>2.680.194</u>	<u>5.267.915</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>30.026.500</u>	<u>35.950.838</u>

Selskabets investeringsejendomme består af 15 boligejendomme beliggende i Aalborg og 1 industri- og logistikejendomme beliggende i Aalborg-området.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Den anvendte afkastmodel, som har været anvendt konsistent i mange år, indeholder følgende hovedelementer:

Noter

7. Investeringsejendomme (fortsat)

- Aktuel lejeindtægt
- +/- Reguleringer til lejen
- Vedligeholdelsesomkostninger
- Driftsomkostninger
- Administration
- = Reguleret driftsresultat
- / Afkastprocent
- = Bruttoværdi
- + Deposita og forudbetalt leje
- Fradrag for væsentlige renoveringsprojekter eller ombygninger mv.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
Afkastkrav, bolig, beliggenhed (land, landsdel, region e.l.) (%)	4,5%	
Afkastkrav, bolig, Støvring (%)	5,75%	
Afkastkrav, erhverv, beliggenhed (land, landsdel, region e.l.) (%)	6,25%	

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 30.339 t.kr. pr. 31. december 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 1.501 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 1.501 t.kr.

8. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/12 2023</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2023</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til pengeinstitutter	14.117.555	0	14.117.555	14.117.555
Deposita	595.983	0	595.983	595.983
	<u>14.713.538</u>	<u>0</u>	<u>14.713.538</u>	<u>14.713.538</u>

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 17.663 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 24 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 11 måneder og en samlet restleasingydelse på 22 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Moch Holding ApS, CVR-nr. 28148852, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
